MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 – Nº 1263

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS

LEI Nº 1270, DE 19 DE JUNHO DE 2019.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO DE

FOMENTO COM A ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE VARGEM ALTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de

Fomento com a ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE VARGEM ALTA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.288.717/0001-16, para repasse de

recursos do Piso do Cofinanciamento Estadual fundo a fundo, contidos

nos pisos: Piso Variável de Média Complexidade – PCD e o Piso Básico

Variável I - PCD, no valor total e em parcela única de R$ 34.591,00

(trinta e quatro mil quinhentos e noventa e um reais).

Parágrafo único.  O Termo de Fomento de que trata o caput deste artigo

é destinado ao atendimento de pessoas com deficiência.

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de

dotações do orçamento vigente, próprias da Secretaria Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 19 de junho de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa R. D. DA SILVA CAFES

ESPECIAIS, para realização do Show Artísitico com a “Banda

Polifonia”, no o evento "Festival de inverno de Vargem Alta", a ser

realizado nos dias 04 a 07 de Julho de 2019, o show acontecerá no dia

06 de julho às 20horas na Praça Alberto do Carmo, Centro, Vargem

Alta/ES. Justifica a contratação por ser um show musical que combina

com a cultura local da comunidade, com estilo voltado para o evento e

de grande aceitação pelo público, no valor global de R$ 2.800,00 (dois

mil e oitocentos reais).

Vargem Alta, 04 de julho de 2019.

______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

III, da Lei 8.666/93, na contratação de FABRICIO FERREIRA, para

realização do Show Artísitico com a “Banda Zero28”, no o evento

"Festival de inverno de Vargem Alta", a ser realizado nos dias 04 a

07 de Julho de 2019, o show acontecerá no dia 06 de julho às 22 horas

na Praça Alberto do Carmo, Centro, Vargem Alta/ES. Justifica a

contratação por ser um show musical que combina com a cultura local

da comunidade, com estilo voltado para o evento e de grande aceitação

pelo público, no valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Vargem Alta, 04 de julho de 2019.

______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, quinta-feira, 04 de julho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1263 Página 2 de 2

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900
E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com